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Til 112 og 113. 
Stillingen som leder af Københavns politis 

færdselsafdeling, der omfatter et personale på 
ca. 175 polititjenestemænd og kontormedhjælpere, 
har hidtil været beklædt af en vicepolitiinspektør. 
Indehaveren af denne stilling har direkte referat 
til politidirektøren i alle sager, der henhører under 
færdselsafdelingen og repræsenterer politidirek- 
tøren under forhandlinger med de kommunale og 
andre myndigheder angående færdselsmæssige 
spørgsmål i København. Under hensyn til færdsels- 
afdelingens hastigt voksende arbejdsopgaver og 
stillingens betydningsfulde karakter foreslås stil- 
lingen omnormeret til en stilling som politiinspektør. 

Til 114, 118 og 119. 
Antallet af tjenestemandsstillinger som politi- 

fuldmægtig udgør 150, nemlig 28 af 1. grad, 107 
af 2. grad og 15 af 3. grad. 

Af stillingerne som politifuldmægtig af 1. grad 
er 15 knyttet til bestemte større embeder, medens 
de resterende 13 stillinger er anvendt som avance- 
mentsstillinger blandt ældre . kvalificerede politi- 
fuldmægtige. Da en række politifuldmægtige af 
2. grad i betragtning af deres arbejde, alder og 
anciennitet må anses for egnede til forfremmelse 
til politifuldmægtig af 1. grad, og da afgangen fra 
stillingerne som politifuldmægtig af 1. grad i nogle 
år vil være meget ringe, foreslås der oprettet yder- 
ligere 7 stillinger som politifuldmægtig af 1. grad. 

De herved ledigblivende stillinger som politi- 
fuldmægtig af 2. grad samt 4 stillinger som politi- 
fuldmægtig af 3. grad, der for tiden er ubesat, 
foreslås nedlagt. 

Til 115 og 117. 
Stillingen som politiingeniør ved Københavns 

politi er blevet ledig som følge af afgang, og samtidig 
er det blevet overdraget politiingeniøren hos rigs- 
politichefen at varetage de hidtil med denne stilling 
forbundne opgaver. Som følge heraf foreslås stil- 
lingen som politiingeniør ved Københavns politi 
nedlagt, medens stillingen som politiingeniør hos 
rigspolitichefen, hvis arbejdsområde er blevet 
betydelig forøget, foreslås omnormeret til en stil- 
ling som politiingeniør i lønningsklassen 7 800- 
9 000 kr. 

Til 116. 
Efter at den til rigspolitichefens fremmedafdeling 

knyttede politikommissærstilling er, blevet ledig, 
foreslås antallet af stillinger som politikommissær 
i overensstemmelse med forudsætningen i tjeneste- 
mandslovens § 407 b) nedsat med 1. 

Til 120 og 129. 
Ved politiet er der nu normeret 86 overassistenter, 

146 assistenter, 248 kontorassistenter og 254 
kontorister. Herudover beskæftiges der et betydeligt 
antal aspiranter og overenskomstlønnede kontor- 
funktionærer. 

Under hensyn til, at adskilligt af det til kontor- 
personalet henlagte arbejde er af ansvarsfuld 
karakter og stiller ganske særlige krav til de pågæl- 
dende, stilles der forslag om oprettelse af 8 over- 
assistentstillillger, af hvilke 7 tænkes knyttet til 
politimesterembederne og 1 til rigspolitichefembe- 
det, samt 14 assistentstillinger, der agtes anvendt 
som avancementsstillinger for en del af kontor- 
personalet ved politimesterembederne, Københavns 
politi og rigspolitichefembedet. 

De som følge heraf ledigblivende 22 kontor- 
assistentstillinger foreslås opretholdt som avance- 
mentsstillinger for et tilsvarende antal kontorister, 
der har en sådan alder og anciennitet, at det findes 
rimeligt, at de forfremmes til kontorassistenter. 

Til 121 og 125. 
Stillingen som maskinmester af 3. grad ved 

politigården i København har været ubesat fra 
1. november 1954, og det under denne stilling 
hørende arbejdsområde er i længere tid blevet 
varetaget af en i henhold til overenskomst ansat 
maskinmester. Da det under hensyn til det med 
stillingen forbundne arbejde må anses for rimeligt, 
at denne beklædes af en tjenestemand, der er 
placeret i lønningsklassen 3 900-4 860 kr., foreslås 
antallet af maskinmestre af 2. grad ved politi- 
gården i København forhøjet med 1 til 2, medens 
den nuværende maskinmesterstilling af 3. grad 
foreslås nedlagt. 

Til 122, 123, 126, 128 og 131. 
Antallet af normerede stillinger inden for den 

egentlige politistyrke (fra vicepolitiinspektører til 
politibetjente) udgør 7 134, heraf 5 892 i ordens- 
politiet og 1 242 i kriminalpolitiet. 

Inden for det egentlige ordenspoliti foreslås der 
oprettet 15 stillinger som politiassistent af 2. grad, 
der agtes besat i overensstemmelse med de hidtil 
fulgte retningslinier for anvendelse af stillinger af 
denne art. 2 stillinger er således beregnet til vagt- 
havende polititjenestemænd ved politistationerne 
i Glostrup og Roskilde, 4 til stedfortræderne for 
stationslederne i Ballerup, Middelfart, Skagen og 
Thisted, medens 9 stillinger er beregnet til tjeneste- 
mænd, der virker som medhjælpere og afløsere for 
de vagthavende politiassistenter på de københavn- 
ske politistationer. 


